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Sprawozdanie
Wydziału krajowego o petycyi gminy Wielkie Oczy i okolicznych gmin 
w sprawie przeniesienia siedź :*>y c. k. Sądu powiatowego z Krakowca

do Wielkich Ócz.

Wysoki Sejmie!
W wykonaniu uchwał Wysokiego Sejmu z dnia 10. września i z dnia 25. września 

1888., któremi przekazane nam zostały petycye gminy Wielkie Oczy i innych, żądających prze
niesienia siedziby c. k. sądu powiatowego z Krakowca do Wielkich Ócz, tudzież petycye gminy 
Krakowca i Kazimierza hr. Łubieńskiego przeciw ewentualnemu przeniesieniu, mamy zaszczyt 
po zbadaniu tej sprawy przedłożyć co następu je :

Główną przyczyną wniesienia petycyi o przeniesienie siedziby c. k. sądu z Krakowca 
do Wielkich Ócz był cyrkalarz naczelnika c. k. sądu powiatowego w Krakowcu z dnia 25. listo
pada 1887. 1. 126. wystosowany do wszystkich gmin okręgu sądowego z zapytaniem, czy gminy 
te na wypadek przeniesienia siedziby c. k. sądu do Wielkich Ócz gotowe byłyby przyczynić 
się pewnymi datkam i na koszta owego przeniesienia. Cyrkularz ten naczelnika sądu spowodo
wała nie tyle rzeczywista potrzeba mieszkańców okręgu sądowego, ile trudności stawiane wówczas 
przez właściciela dóbr Krakowiec w przedłużeniu kontraktu dzierżawy lokalu przez c. k. sąd 
powiatowy dotąd zajmowanego.

Że tak rzeczywiście było, przekonały zarządzone przez Wydział Rady powiatowej 
w Jaworowie badania, albowiem z gmin, które podpisały petycyę do Wysokiego Sejmu, tylko 
sześć wedle uchwał Rad gminnych potwierdziło potrzebę przeniesienia, podobnie i tyle obszarów 
dworskich.

Okręg c. k. sądu w Krakowcu obejmuje 88 gmin wiejskich, dla których miasteczko 
Krakowiec jest prawie środkowym punktem , na przeniesieniu zatem siedziby sądu do Wielkich 
Ócz, miejscowości położonej na krańcu powiatu jaworowskiego, zyskałyby tylko gminy leżące 
Po prawej stronie rzeki Szkło, gdy reszta stanowiąca dwie trzecie okręgu sądowego narażonaby 
była na wiele niedogodności z powodu większego niż do Krakowca oddalenia.

Dla tego też i Wydział Rady powiatowej i c. k. Sąd wyższy krajowy we Lwowie 
przeciwne są żądanemu; przeniesieniu tem bardziej, źe w Wielkich Oczach nie ma budynków 
odpowiednich na pomieszczenie władz sądowych i ich funkcyonaryuszów, gdy przeciwnie 
w Krakowcu lokale takie są już kontraktem  do roku 1899 zapewnione i zupełnie dogodne.



Z tych zatem powodów i Wydział krajowy nie może popierać żądań petycyonujących 
obszarów dworskich i gmin o przeniesienie siedziby c. k. Sądu powiatowego z Krakowca do 
Wielkich Ócz i dla tego wnosi:

Wysoki Sejm uchwalić raczy:
Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem nad petycyą 

gminy Wielkie Oczy i innych o przeniesienie siedziby c. k. Sądu powiatowego z Krakowca do 
Wielkich Ócz, przechodzi do porządku dziennego.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem
Krakowskiem.

Lwów dnia 5. lutego 1892.

Marszalek krajowy:

Sanguszko w. r.

Sprawozdawca:
D r. D a m ia n  Sawcsak, 
Członek W ydziału krajowego.


